Д О Г О В О Р   №

 на создание (передачу) научно-технической продукции

[bookmark: _GoBack]  «____»______2022 года                                                          Кунградский р-н

Управление благоустройства Кунградского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника М.Алиев, действующего на основании  Положения с одной стороны и __________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Заказчик поручает (принимает), а Исполнитель принимает на себя   (передает)  разработку проектно-сметной документации по объекту:____________________________________________________________________________
1.1. Технические, экономические и другие требования к проектно-сметной и изыскательской документации устанавливаются заданием на проектирование или программой работ.
1.2.  Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом.
2. Стоимость работ и порядок  расчетов.
2.1. За выполненную научно-техническую продукцию, согласно настоящего договора, Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене общая стоимость________________ (с прописью)сумс НДС(НДС ________сум) (с прописью)(в т.ч.: за ПСД, Госэкспертиза, проект ЗВОС, Экоэкспертиза, АПЗ, Изыскания).
2.2. В течение 10-ти дневной срок со дня заключения настоящего договора и регистрации его и Казначейства Министерство Финансов Республики Узбекистан перечисляет на расчетный счет «Исполнителя» сумму в размере 30%. Остальные 70% оплачивается после подписания акта выполненных работ.
2.3. Счета исполнителя оплачиваются заказчиком в установленном порядке.
2.4. Исполнитель оставляет за собой право изменять договорную цену в связи с изменением индекса цен на проектные работы.
3. Порядок сдачи  и  приемки  работ.
3.1.  При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки проектной продукции.
3.2.  Заказчик в срок, определенный календарным планом выполнения работ обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции, оформленное платежное требование-поручение или мотивированный отказ от приемки работ.
3.3.  В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.4.  В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязан досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.
4. Особые условия договора.
4.1. Заказчик в недельный срок после подписания настоящего договора перечисляет исполнителю аванс, указанный в договоре.
4.2. Исполнитель приступает к составлению ПСД после получения подписанного договора и оплаты. Начало выполнения работы, считается с момента поступления оплаты на расчетный счет.
4.3. Срок действия договора прекращается после подписания акта сдачи-приемки работ и оплаты за выполненную научно-техническую продукцию.
4.4. При несвоевременной оплате Заказчиком за выполненную работу, Исполнитель в праве изменить сроки календарного плана по выпуску проектной продукции.
4.5. Юридическим документом для взаиморасчетов считается протокол о договорной цене, подписанный Заказчиком и Исполнителем. Прилагаемые к данному договору сметы определяют объемы, сроки и ориентировочную стоимость выполняемых работ.
5. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель несет имущественную ответственность за:
- задержку передачи документации Заказчику в сроки, установленные календарным планом к договору – пеня в размере 0,5% от договорной цены выполняемого этапа или объекта в целом за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости научно-технической продукции;
· задержку в устранении замечаний экспертизы в установленные сроки  - пеня в размере 0,5 % от договорной цены ПИР за каждый день просрочки, но не более 50% от договорной цены;
5.2. Заказчик несет имущественную ответственность за:
	-  уклонение от оплаты выполненных работ заказчик уплачивает поставщику штраф в размере 15% суммы, от уплаты которой он отказался или уклонился;
· несвоевременное перечисление аванса после подписания договора
· пеня в размере 0.4% за каждый день просрочки от суммы просроченного платежа, но не более 50% от суммы просроченного платежа;
· несвоевременную оплату подписанного акта сдачи-приемки работ - пеня в размере     0,4 % от договорной цены выполняемого этапа или объекта в целом за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
5.3. Срок действия настоящего договора до 31.12.2021 года
5.4. Адреса и реквизиты сторон:
Заказчик:		Управление благоустройства Кунградского района
                                    Кунградский район. Жипек жолы б/н
Л/с: 100022860352157065200110002
ИНН 204 618 867 	ОКОНХ: 90290
Казначейства Кунградский район.
Р/с: 23402000300100001010
Центральный банк г. Ташкент
МФО: 00014 ИНН: 201122919
Исполнитель:  	_________________________
			_________________________
			_________________________
			_________________________
			_________________________

5.5. К настоящему договору прилагается: протокол соглашения о договорной цене, Акт приемки ПСД, смета на проектные работы.

  ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:
___________________                               начальника Управление благоустройства                        Кунградского района

____________________                              __________________ М.Алиев
М.П.                                                                               М.П.